
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 71/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020
a las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro (en régimen de alquiler) e instalación de las carpas para fiestas del
municipio (Cabalgata, celebración del 2 de mayo, Fiestas populares en honor del Stmo. Cristo de los
Remedios durante 2021/2022, y de la instalación, montaje y mantenimiento de las infraestructuras
feriales de Sansestock, durante 2022. Además, la adquisición de diez carpas plegables serigrafiadas
(lote 5).

Valor estimado del contrato 581.884,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.991,74 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
31121000 - Grupos electrógenos.
39100000 - Mobiliario.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39154100 - Stands de exposición.
42512300 - Unidades de climatización.
44211000 - Edificios prefabricados.
44411000 - Aparatos sanitarios.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de dos años desde diciembre de 2020 hasta octubre de 2022. El
contrato se ejecutará desde diciembre de 2020 para la preparación de las carrozas de la Cabalgata, durante las
fiestas del 2 de mayo (Fundación del municipio), durante las fiestas populares del Stmo. Cristo de los Remedios, y
durante la celebración de la Feria Sansestock el mes de octubre de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carpa Cabalgata.

Presupuesto base de licitación
Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.975,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO FRIENDS
NIF B81913204
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.242,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.074 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta, precio.
Fecha del Acuerdo 26/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde la finalización del plazo de recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2d2bd03-4071-43a8-b13d-7660497816f9


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sala de Reuniones planta baja del Caserón

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Sobre nº 3, criterios evaluables por medio
de fóomula o porcentaje y proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2020 a las 10:00 horas

Contacto

Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Fax +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.madrid.org/es/tacp


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2020 a las 09:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plaza de la Iglesia, 7, 4º
(28702) San Sebastián de los Reyes España

El día 18/11/2020 a las 12:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWMuYUUsHU6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 200-484515
Fecha de publicación 14/10/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97.5Ponderación 
oferta económica lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 97.5Ponderación 

oferta económica. Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
oferta económica. Lote 4

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

oferta económica. Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios valorables con fórmula lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Otros criterios valorables con fórmula. Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWMuYUUsHU6iEJrVRqloyA%3D%3D


: 2.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes. Lote 5.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
mejoras. Lote 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

oferta técnica lote 4.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 

ID 0000005953862 |  2020-405755 | jue, 26 nov 2020 11:21:01:152 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122605859826107074047264597756619395814 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


